
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2020-11-3-5  

Séance du vendredi 13 novembre 

2020 

 

 
RETRAIT DU DEPARTEMENT DE L'ASSOCIATION GROUPEMENT DES 

AUTORITES RESPONSABLE DE TRANSPORT 

 

Présidence de : M. Rémy WITH 

 

MM. ADRIAN, BIHL, Mme BOHN, MM. COUCHOT, DELMOND, Mme DIETRICH, 

MM. FERRARI, GRAPPE, Mme GROFF, MM. HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, 
MM. HEMEDINGER, JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, 

MEHLEN- VETTER, MILLION, MULLER Betty, MM. MULLER Lucien, MUNCK, 

Mmes  PAGLIARULO, RAPP, M. SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. STRAUMANN, 

Mme  VALLAT, M. VOGT. 

 
EXCUSEES AVEC PROCURATION : 

Mme ORLANDI donne procuration à M. WITH, Président du Conseil départemental. 

Mme DREXLER donne procuration à M. JANDER. 

 

ABSENT : 

M. TRIMAILLE. 

La Commission permanente du Conseil départemental, 

 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux compétences 

de la Commission permanente, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CD-2020-5-12-3 du 28 août 2020 relative 

aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 
permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

13/11/2020

20/11/2020

13/11/2020

068-226800019-20201113-0000021996-DE



2/2 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Approuve le retrait du Département de l’Association Groupement des Autorités 
Responsable de Transport (GART), dans la mesure où la loi NOTRe du 7 août 2015 

portant sur la nouvelle organisation territoriale de la République a transféré les 

compétences du Département en matière de transport interurbain et de transport 

scolaire à la Région, ce qui ne lui permet plus de répondre à la condition posée par 
l’article 2 des statuts du GART et donc de conserver sa qualité d’adhérent, 

 

 Autorise le Président du Conseil départemental à présenter en conséquence au 
Président de cette structure la démission du Département.  

 

 

 
 

 

Adopté à l’unanimité 

  

  


